## SEGUNDO DOMINGO DESPUES DE EPIFANIA

### TERCER DISCURSO

#### Milagro del cambio del agua en vino.

I. Su certeza. — II. Su significado.

El Evangelio que presenta la Iglesia en este día à nuestra consideracion, relata como acabamos de oír el milagro por medio del

cual convirtió Jesus el agua en vino en las bodas de Caná, milagro que fué el primero ejecutado por Jesus en su vida pública. Acababa en efecto el Salvador de comenzar la predicacion de su doctrina y si bien es verdad que multitud de milagros se habian ya realizado respecto à su persona desde que apareció habia en el mundo, El de por sí no habia ejecutado todavia ninguno, al ménos en público, y para dar à conocer lo divino de su mision. Esto es por lo ménos, lo que afirma el Evangelio de este día, pues que dice, como acabamos de oír. *Este fué el primer milagro de Jesus*!

1. *Hoc fecit initium signorum suorum Jesus in Cana Galilææ.* Tunc enim signa maxime necessarium erat facere, quando discipuli jam congregati erant devoti, et attendentes his quæ fiebant manifeste aderant (S. JOAN. CHRYSOST. hom. xxii. in Joan.). Si vero dixerit quis non esse argumentum sufficiens, ut hoc sic principium signorum quia additur: In Cana Galilææ, quasi contingat alibi prius esse facta: dicemus (quod et ante diximus) quia Joannes dicit: ut manifestetur Israeli, propterea venit baptizans. Si vero secundum primam ætatem miracula fecit nequaquam indigebant Israelitæ alio manifestante eum. Qui enim brevi tempore illa per miraculorum multitudinem claruit, ut ejus nomen manifestum fieret omnibus, multo magis si puer existens, a prima ætate miracula fecisset: nam et ea quæ fierent, inopinabiliora existimarentur ab infante facta, et tempus amplius esset. Decenter autem non incipit signa facere ex prima ætate: existimassent enim phantasiam incarnationem, et ante opportunum tempus cruci eum tradidissent, livore liquefacti (Idem, hom. xx, in Joan.). — Quæres, cur Christus voluit primum hoc suum esse miraculum? Respondeo: Quia maxime congruum erat illud loco, tempori et personis. Per hoc enim statim innotuit omnibus suis cognatis, civibus et Galilæis. Vinum enim est potus nobilissimus, qui Deum et homines lætificat. Judic. ix, 43. Unde Noe statim a diluvio vinum advenit fuitque typus Christi hic vinum efformantis. Genes. ix. Vide quæ de vini commodis dixi. Eccl. cap. xxxi, vers. 33 et seqq. Rursum Christus hoc miraculo ostendit se esse, qui, ut ait S. Augustinus, « omni anno hoc facit in vitibus, » dum in eis succum aqueum in vinum converti. • Hoc ergo miraculo, ait S. Chrysostomus, manifeste ostendit se eum esse, qui in vitibus aquam transmu-